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Tallinn, 20.01.1999 nr 40-13/095
Eesti Televisiooni kontrollimine

|
Vastavalt Riigikontrolli tööplaanile kontrollis
vanemkontrolör Lembit Känd Eesti
Televisiooni (edaspidi ETV) 1997. aasta ja
1998. aasta | poolaasta majandustegevust.
Eksperdina andis ETV teleprogrammile
hinnangu Tartu Ülikooli ajakirjandus-
osakonna teleõpetaja Aune Unt.
Kontrollimise kohta koostati 18.12.1998.a.
akt, mille juurde esitas ETV 23.12.1998.a.
selgitused. Ringhäälingu nõukogu esitas
14.01.1999.a. selgitused kontrollakti nende
punktide kohta, mis puudutavad nõukogude
ainupädevusse kuuluvaid küsimusi.
19.05.1994.a. vastuvõetud ringhäälingu-
seaduse kohaselt on ETV avalik-õigusiik
juriidiline isik. ETV ülesanneteks on
ringhäälinguseaduse 8 25 lõike 1 kohaselt
eesti rahvuskultuuri edendamine, propa-
geerimine ning seile parimate saavutuste
salvestamine, säilitamine ja tutvustamine;
maailmakultuuri parimate saavutuste
vahendamine; mitmekesiste ja tasa-
kaalustatud programmide loomine jaedastamine kõrgel ajakirjanduslikul,
kunstilisel ja tehnilisel tasemel; kõigi
rahvastikurühmade, sealhulgas vähemuste,
infovajaduste rahuldamine; peamiselt info-,
kultuur-hariduslike,=koolitus-=ja
meelelahutussaadete loomine. ETV
kõrgeimaks organiks on ringhäälingu-
seaduse kohaselt Ringhäälingu nõukogu.
ETV põhikiri on kinnitatud Ringhäälingu
nõukogu 27.02.1995.a. otsusega.

Läbiviidud kontrollimisel selgus:
1. ETV programmi maht moodustas

1997. aastal 3947 tundi, selle hulgas riiklik
tellimus 3762 tundi, millest oma saated
moodustasid 2238 tundi ehk 59,5%
(ringhäälinguseaduse S 25 lõike 2 punkti 2
kohaselt peab ETV tagama oma
programmides vähemalt 51 protsendi
suuruse omatoodangu osakaalu). 1998. a.
programmi.mahuks nähti ette 4600 tundi,

suurenemine eelmise aastaga võrreldes
653 tunni ehk 16,5% võrra. ETV programmi
sisuline jaotus vastab tema avalik-
õiguslikule olemusele. Puuduseks on olnud
mõnede saadete mitteküllaldane kvaliteet
ning nende tegemise kontseptsiooni
puudumine (nt “Lahtiste kaartidega”),
samuti programmi mõningane Tallinna-
kesksus.

2. Otsustamata olid mõningad ring-
häälinguseaduse 8 32 lõike 2 kohaselt
Ringhäälingu nõukogu ainupädevusse
kuuluvad küsimused:
2.1. kuni kontrollimise ajani ei olnud
määratud ETV tegevuse sisekontrolli.
Ringhäälingu nõukogu selgituse kohaselt
otsustati 23.11.1998.a. toimunud koos-
olekul korraldada konkurss sisekontrolöri
ametikohale, nõustuti ETV poolt tehtud
ettepanekuga tellida audiitorkontrolli
raames sisekontrolli tõhususe analüüs,
väljatöötamisel on sisekontrolli eeskirjade
ning vastava tööplaani projektid;
2.2. kinnitatud ei olnud ETV vara valda-
mise, kasutamise ja käsutamise korda.
Seni riigile kuulunud vallasvara võõrandati
tasuta ETV-le 1998.a. juunis. Ringhäälingu
nõukogu selgituse kohaselt kinnitab
nõukogu vastava korra kohe peale
kinnisvara tasuta võõrandamist ETV-le ning
nimetatud kord hõlmab nii kinnis- kui
vallasvara. Esitatud selgitust ei saa pidada
põhjendatuks, kuna eelnimetatud korra
väljatöötamine ja kinnitamine ei sõltu
kinnisvara üleandmisest;
2.3. otsustatud ei olnud ETV struktuuri-
üksuste asutamise, reorganiseerimise jasulgemise küsimusi=peadirektori
ettepanekul. Ringhäälingu nõukogus
26.01.1998.a. koosoleku protokolli kohaselt
otsustati kinnitada ETV uus struktuuri-
skeem, mis koosneb kõigi struktuuriliste
alajaotuste loetelust, kuid sama koosoleku
otsuse kohaselt kinnitati ainult struktuuri
põhiosad. Esitatud selgituses põhjendati
seda sellega, et ringhäälinguseadusesei

ole kindlaks määratud, millise tähtsusega
struktuuriüksuste asutamine, reorganiseeri-
mine ja sulgemine saab toimuda ainult
Ringhäälingu nõukogu otsusega. Selgitust
ei saa pidada küllalt põhjendatuks,
Ringhäälingu nõukogultuleks ETV struktuur
läbi vaadata ja korrastada.

3. Täidetud ei olnud mõningaid ETV põhi-
kirja S 10 lõike 1 kohaselt juhatuse päde-
vusse kuuluvaid ülesandeid:
8.1. kinnitatud ei olnud töötajate palga-
tingimusi reguleerivat sise-eeskirja.
Seetõttu oli jäänud kindlaks määramata
ETV töötajatele töötasu ning honoraride
maksmise kord;
3.2. kinnitamata olid ETV struktuuri-
üksuste põhimäärused.

4. ETV 1998. aasta eelarve kinnitati
Ringhäälingu nõukogu 26.01.1998. a.
otsusega nr 1 ilma eelarve konkreetset
mahtu otsuses fikseerimata. Otsusele
lisatud eelarve kohaselt moodustas tulude
ja kulude maht 137,5 miljonit krooni,
Eelarve tuludes nähti ärituludena ette 6,3
miljonit krooni, mis kavandati programmi
kulude planeeritud taseme säilitamiseks
ning mille katteallikana nähtiette Vabariigi
Valitsuse reservfondist saadavaid eraldisi
või sponsorlust (seejuures oli sponsorlus
planeeritud eelarves ka omaette tululiigina).
Seega nähti eelarve tulude poolel ette ilma
katteta laekumisi. Sellega rikuti
ringhäälinguseaduse 8 35 lõikes 1 toodud
nõuet, mille kohaselt ETV tulude ja kulude
eelarve peab olema tasakaalus. ETV
eelmiste aastate katmata kahjum
moodustas 31.12.1997.a. bilansi järgi
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2,5 miljonit krooni, selle katmiseks
abinõusid välja töötatud ei olnud.
Ringhäälingu nõukogu selgituse kohaselt
olid eelarvesse planeeritud laekumised
1998. aastal nõukogu pideva kontrolli all.
Toodud selgitusi ei saa pidada
põhjendatuks.

5. Ringhäälinguseaduse 8 35 lõike 2

punkti 3 kohaselt on ETV tulude
moodustamise üheks allikaks reklaam,
mille edastamise korra, hinna, kasutamise
ja mahu otsustab Ringhäälingu nõukogu.
Ringhäälingu nõukogu 17.11.1997.a.
koosoleku protokolli kohaselt otsustati
allkirjastada ETV-s reklaamiks ettenähtud
saateaja müügi leping. ETV poolt kirjutas
lepingule alla peadirektor Toomas Lepp
ning selles nähti ette, et ETV ei edasta
ajavahemikus 01.01.1998 - 31.08.1999
reklaami ning selle eest maksavad
eratelevisioonid tasu lepingus ettenähtud
suuruses. Kui 1997. aastal laekus ETV-le
reklaamituluna 49.6 miljonit krooni, siis
1998. aastal nähti reklaami edastamisest
loobumise tasu suuruseks ette 36,0 miljonit
krooni, lisaks kavandati eelarves varem
sõlmitud lepingute kohaselt laekuva
reklaamituluna 1,0 miljoni krooni. Seega
nähti ette eelneva aastaga võrreldes
laekumisi vähem 12,6 miljoni krooni võrra.
Lepingus nähti ette reklaami edastamisest
loobumise tasu maksmine 1999.a. kaheksa
kuu eest samal tasemel eelmise aasta
samal perioodil tasutuga, 8.0. ilma
makstava tasu summa suurenemiseta.
Arvestades eeltoodut oli eratelevisiooni-
dega reklaami edastamisest loobumise
lepingu sõlmimine ETV-le majanduslikult
kahjulik. Arvestades reklaami edasta-
miseks kulutatud aega 1997. aasta tasemel
ja ETV reklaamitulude kasvu dünaamikat
eelmistel aastatel jäi kontrollija arvestuse
kohaselt ETV-I reklaamist laekumata 1998.
aastal 20 miljonit krooni ning 1999. aasta 8

kuuga jääb laekumata 18 miljonit krooni.
Ringhäälingu nõukogu selgituse kohaselt
on reklaami edastamisest loobumise tasu
suurus optimaalses vastavuses lepingu
sõlmimise hetkel kehtinud reklaamituru
seisuga ja selle dünaamika prognoosiga.
Nõukogu reklaami edastamisest loobumise
tasu suuruse põhjendamiseks arvestusi ei
esitatud.

6. Võrreldes kinnitatud eelarvega esines
1997. aastal ülekulu personalikulude osas
1,7 miljoni krooni ulatuses. Töötasu ülekulu
üheks põhjuseks oli mitme juhtiva töötajaga
töölepingu lõpetamisel suurte hüvitiste
maksmine, samuti puudused töö tasusta-
misel:
6.1. ETV endine peadirektor H. Shein oli

sõlminud vahetult enne töölt lahkumist või
töölt lahkumise päeval 7 töötajaga

töölepingu lõpetamise kokkulepped ning 2
töötajaga töölepingu muutmise kokku-
lepped. Nende kohaselt maksti töötajatele
töölt vabastamisel täiendavaid seaduses
mitte ette nähtud hüvitisi kokku 750,7
tuhande krooni ulatuses. ETV tööle
negatiivselt mõjus kõigi juhatuse liikmete
töölt vabastamine üheaegselt senise
peadirektori lahkumisega. Seetõttu
tegutses endine peadirektor H. Shein
eelnimetatud töötajaid vabastades ja neile
suuri hüvitisi makstes vastuolus ETV
huvidega. Kuigi ringhäälinguseaduse 8 32
lõike 2 punkti 2 kohaselt kuulub juhatuse
liikmete vallandamine peadirektori
ettepanekul Ringhäälingu nõukogu
ainupädevusse, vabastas juhatuse liikmed
peadirektor. Ringhäälingu nõukogu
selgituse kohaselt arutati nõukogu
koosolekul juhatuse liikmete töölt
vallandamist, otsus jäi aga protokolli
kandmata;
6.2. mitmel juhul maksti töötajatele hüvitisi

ja preemiaid ettenähtust rohkem. Näiteks
maksti juhatuse 11.12.1997.a. otsust
rikkudes uudisteprogrammi töötajateie
jõulupreemiaks 28,3 tuhat krooni
ettenähtust rohkem.

7. Ringhäälinguseadus ei reguleeri Ring-
häälingu nõukogu liikmetele tasu maksmist.
Ringhäälingu nõukogu 17.06.1994.a.
koosolekul otsustati hakata tasustama
nõukogu esimehe ja liikmete poolt tehtavat
tööd, ilma et oleks eelnevalt taotletud
ringhäälinguseaduse sellekohast
täiendamist.

8. ETV oli sõlminud Brüsseli korres-
pondendiga lisaks töölepingule ka lepingu
tema kui füüsilisest isikust ettevõtjaga.
Seega oli korrespondendiga sõlmitud 2
lepingut üheliigiliste tööde tegemiseks.
Mitmel juhul oli ETV katnud tema kui
füüsilisest isikust ettevõtja kulusid, mis
peaksid olema hõlmatud sõlmitud
tööettevõtu lepinguga.

9. ETV juhatuse 29.01.1998.a. istungil
otsustati anda volitused sponsorannetuste
vahendamiseks OÜ-le—Marliiser.
19.05.1998.a. sõlmiti leping äriühinguga
Guvatrak-USA INC sponsortoetuste
organiseerimiseks, kusjuures selles ei
nähtud ette vahendustasu suurust ega selle
maksmise korda. Selliste lepingute sõlmi-
mist ei saa pidada põhjendatuks. Kontrolli-
mise ajal leppis ETV äriühinguga Guvatrak-
USA INC kokku nende vahel 19.05.1998.a.
sõlmitud lepingu kehtetuks tunnistamises.
OÜ-le Marliiser saadeti teade sõlmitud
memorandumi tühistamiseks.

10. ETV ei olnud korraldanud teletehnika
ostmiseksja teenuste tellimiseks avatud

pakkumisi ega järginud ka ettenähtud
korda hangete tegemiseks ühelt pakkujalt,
eirates sellega riigihangete seaduse
nõudeid. Küll oli ETV küsinud mitmel juhul
eelnevalt erinevatelt hankijatelt või teenuse
pakkujatelt hinnapakkumisi.

11. Mitmeid puudusi esines põhivara
arvestuses, inventeerimisel ning selle
mahakandmisel. Põhivarana oli jäänud
arvele võtmata nn Iru majandus-
territooriumil asuvad kokkupandav angaar
ja olmehoone. Arvelolevast kinnisvarastoli
riigivara registrisse kandmata tehniline
hoone Faehlmanni tn. 10. Ebaõigesti oli O-

väärtusega arvele võetud Brüsseli
korrespondentpunkti põhivara soetus-
maksumusega 1,1 miljonit krooni,
nimetatud vara võeti rahalisele arvele
kontrollimise käigus.

12. Kuni 1997. aasta lõpuniei olnud ETV
valduses ja kasutuses olevale riigivarale
määratud valitsejat ning seda ei olnud selle
ajani riigivara registrisse kantud.
Kuituuriministeeriumi poolt vallasvara
üleandmisel ETV omandisse anti üle ka Iru

majandusterritooriumil asuv hoone ning
rajatised, mis oleks aga tulnud kanda
riigivara registrisse ning võõrandada tasuta
ETV-le riigivaraseaduses ettenähtud
korras.

13. Rikkudes riigivaraseaduse 8 19 lõiget
1 ja 8 18 lõiget 1 oli ruumide kasutada
andmine toimunud ilma avalikku
enampakkumist korraldamata ja kahel juhul
tasuta. Ruumide rendilepingud ei olnud
riigivara registrisse registreeritud. ETV ei
olnud sõlminud rendilepingut AS-ga
Autobuss MK, kes kasutab |ru
majandusterritooriumil kolme hoonet.
Nimetatud äriühing oli tasunud ainult autode
parkimise eest ning alles alates 1998.
aastast kasutatud elektri eest. Kuni 1998.
aastani kanti majandusterritooriumil tarbitud
elektri maksumus täies ulatuses ETV
kuludesse, 1997. aastal moodustas see
42,3 tuhat krooni.

14. Kontrollimise andmetel ei olnud
pööratud küllaldast tähelepanu ETV kulude
kokkuhoiule. Nii suurenesid 1997. aastal
esinduskulud eelneva aastaga võrreldes
43.56%. Läbi tuleks vaadata ETV autode
kasutamise korraldus. 1997.aastal liiklus-
õnnetuses kannatada saanud ETV sõidu-
auto remondikulud olid 111,7 tuhat krooni.
Liikluskindlustuse Fondi andmeteloli
toimunud liiklusõnnetuses süüdi ETV-le
kuuluva sõiduauto juht (tolleaegne
peadirektor H. Shein), liiklusõnnetuse
asjaolusid ei olnud ETV-s selgitatud ning
remondikulud olid kantud täies ulatuses
ETV kuludesse.
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Teated / Õnnitlused

AVATUD EESTI FONDI, INTEGRATSIOONI SIHTASUTUSE
JA JAAN TONISSONI INSTITUUDI

STIPENDIUMIKONKURSS AJAKIRJANIKELE
Palju õnne!

| Käesolev stipendiumikonkurss on
| jätkuks 1998. aastal toimunud ana-
|
loogilisele stipendiumikonkursile.
Konkursi eesmärgiks on tuua

| rahvussuhete teema aktiivselt
meediasse ja stimuleerida ajakirja-

| nikke süvenema muulaste integrat-
| siooni- ja paljukultuurilise ühiskonna
probleemidesse Eestis lähtudesf

eelistatuna järgmistest teema-
valdkondadest:

|

1. Haridus (integratsioonipoliitikaga
| seonduvad probleemid üldhariduse
valdkonnas);
2. Kutseharidus (kuidas kutseharidus

| peab soodustama ühiskonna integrat-
| siooniprotsesse):

3. Tööhõive ja muulaste inte-
| greerimine Eesti ühiskonda;
|

4. Kultuurautonoomia seaduse toimi-
mine Eestis;

|

Konkursile oodatakse informeeriva,
| publitsistliku või uuriva kallakuga
| projekte, mis
| - selgitavad, miks on vaja muulasi
[ integreerida, miks integratsioon on üks
Eesti arengu võtmeküsimusi;

M

[7 selgitavad paljukultuurilise
ühiskonna ideestikku ja tutvustavad

|

teiste riikide sellealaseid kogemusi;
- aitavad käivitada eesti- ja vene-

| keelses meedias avatud dialoogi
| rahvussuhetest ja integratsioonist, et
Han i iaa tm üm simi ii
EestiKindlustus pakub ETV töötajaile
võimalust saada tasuta kindlustus-
alastkonsultatsiooni kohapeal. Teiega
on nõus kohtuma müügiesindaja ja
andma teile nõu: just teile vajaliku
kindlustuskaitse leidmisel. KohapealKMTTTEMES
lepinguid

KODUKINDLUSTUS
(korter, vallasvara, maja, suvila)
ÕNNETUSJUHTUMIKINDLUSTUS

TRAUMAKINDLUSTUS
REISIKINDLUSTUS
RISKI-ELUKINDLUSTUS
(laenukindlustus, perekindlustus)
SÕIDUKINDLUSTUS (ka varguse
ja vandalismi vastu)
LIIKLUSKINDLUSTUS (3 kuud - 1 a.)

| 16. veebruar
eestlased ja muulased mõistaksid j | ela Tomson
paremini üksteise probleeme;

|

| 17. veebruar |

- on suunatud lahenduste otsimisele,| jirahvussuhete valdkonnas esinevatele | Mürtra Kont
probleemidele; > aj- võimendavad positiivseid integrat- | Piret Prüssel

12. veebruarsioonikogemusi ja tulemusi; |

Valentina Zaruba
|

- analüüsivad Eestis seni antud | |teemavaldkondades muulaste | |Eevi Kass-RoosimäoL (50)
21. veebruar|integreerimiseks tehtut; |

- kajastavad valitsuse integratsiooni-
|

Paul Grünberg
Eve Aab

programmi täitmist. |

23. veebruar

Konkursi stipendium sõltuvalt projekti
|

mahust kuni 50 000 krooni eraldatakse

Jevgenia Haponen
MeriRe Jürjo

ajavahemikuks märts - juuni 1999. |

Kristjan-Jaak Nuudi

Projektid esitatakse konkursile vabas | |vormis 1 -3 lehel, kus näidatakse ära||uuritav valdkond, analüüsitavad
küsimused ja konkreetne |

ajakirjanduslik=väljund ning
|

põhjendatakse vajadust antud projekti
realiseerimiseks. Projektile lisatakse |

esitaja(te) isiku- ja kontaktandmed. |

TRANSPORDIOSAKONNA TEATEDKonkursile esitatavatele projektidele, |

millele taotletav stipendium ületab| i
10 000 krooni, tuleb lisada projekti |

1. Transpordigrupis on olemas kaks
, vanalinnas ja Toomreal parkimise luba.eelarve.

Projektid tuleb esitada Jaan, 2. Vanalinna sissesõit on TASUTA!
Tõnissoni Instituuti aadressil Endla 4, ' 3. Eesti Televisioon müüb kokkuleppe-
Tallinn 10142 hiljemalt 1. märtsiks. |

hinnaga järgmised autod:
informatsiooni projektikonkursi kohta KAVZ - 3270 (1988. a.)
saab telefonil 626 3160 või 25082997 | RAF - 2203 (1986.a.)

RAF- 2203 (1983. a.)(Agu Laius). |a a äine iatita < MERCEDES-BENZ (1983. a.)
Investeering tulevikuks MERCEDES-BENZ (1982.a.)
(pikaajaline elukindlustus): VAZ 21043 (1994.a.)
PERSONAALNE SÄÄSTUPLAAN Autotõstuk M-412 (1989. a.)
PERSONAALNE PENSIONIPLAAN KAMAL - 5320 (1990. a.)
(mõlemad lepingud -tulumaksu-
soodustusega) Anu Roots, tel. 46 56
LASTEKINDLUSTUS

iSOOVI KORRAL KA ÕNNETUS-
JUHTUMI LISAKINDLUSTUS UA(invaliidsusriski kaitse jne.) |

, ,

Tore, ette promosid teete, aga meil on
|

teile siiski veel üks suur PALVE!
|

Arvestage sellega, et teie pildi alla tuleb |

[ TRIIP, millel on MEIE POOLTI
Palun helistage 256 464 759 või 635 | PANDUD TIITRID. Sestap ärge|2210ja jätke automaatvastajale oma nimi,|kasutage ise mingeid kirju ega|kontaktnumber. Esimesel võimalusel

|
numbreid!

|võtan teiega ühendust, siis saame kokku
|leppida kohtumise päevaning aja. | Piret Suurväli. 251 27 255,

URVE MÖLDER
Eesti Kindisutuse müügiesindaja

Teabeleht Teabeleht on ETV marketingi- ja müügiosakonna väljaanne. Ilmub teisipäeviti.
Vastutav väljaandja: Mariina Mälk - 4200. Toimetus: Heiki Meeri - 4475;
Kaidi Kesamaa - 4113; Annaliisa Sisask - 4189. Paljundatud ETV paljunduses
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